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S Z A N O W N I    D E L E G A C I

S z a n o w n e   K o l e ż a n k i   i   K o l e d z y

I. SYTUACJA W JAKIEJ  PRZEBIEGAŁA  II  KADENCJA

Trzeci  Rejonowy Zjazd  Delegatów Oddziału  Warszawa  Targówek Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów kończy drugą 5 – letnią  kadencję Zarządu 
Oddziału  Rejonowego.  Okres  ten   to  okres  bardzo  zmieniających  się  warunków 
działania Oddziału, do końca 2009r. w Oddziale działa 16 kół a ilość członków liczy 
1890 osób. Z dniem 1 stycznia 2010r. odchodzi 5 kół i fizycznie tworzy się Oddział 
Warszawa Białołęka. W Oddziale pozostaje 11 kół a ilość członków wynosi 1526 osób 
z obszarem działania Dzielnicy Targówek. Kryzys w Kraju zaczyna działać mocniej, 
Urząd   Warszawy  przestaje  organizować  konkursy  na  zadania  z  zakresu  pomocy 
społecznej dla organizacji pozarządowych, Oddział pozostaje bez wsparcia finansowego 
gdyż Urząd Dzielnicy nie jest do tego przygotowany. 
W takich niezwykle trudnych warunkach, zaczynaliśmy rok 2010. Oddział Rejonowy 
Warszawa – Targówek działał dalej w całkowicie samodzielnie, aktywnie i efektywnie 
realizując  cele  Związku  -   uwzględniając  szczególnie  działania  w zakresie  rozwoju 
Oddziału, rozwoju samodzielności działania Kół, pomocy socjalno – bytowej, opieki 
zdrowotnej  środowiska  –  poprzez  poprawę  sprawności  ruchowej  członków  oraz 
różnorodnych  form  działań  kulturalnych  i  organizacji  wolnego  czasu,  również 
prowadził  działania  medialne  celem  dotarcia  do  szerokiego  kręgu  mieszkańców 
Dzielnicy. Pomimo tych utrudnień,  Prezydium i Zarząd Oddziału  realizował w pełnym 
zakresie  strategie  ujęte  w  Uchwale   II  Rejonowego  Zjazdu  Delegatów  Oddziału 
Warszawa   Targówek   i   Uchwale  X   Krajowego  Zjazdu  Delegatów  Związku 
Emerytów,  Rencistów i  Inwalidów ustalając  kierunki  działania  na  kadencję  2008  – 
2013r., oraz potrzeb członków naszego Oddziału i środowiska emerytów i rencistów 
Dzielnicy Targówek z rozszerzeniem na Dzielnicę Pragę Północ. 
            Działania  Oddziału  ujęte  w trzy  realizowane Programy ,  jak  w latach  
poprzednich dla Dzielnic Targówek i Białołeki do roku 2010, a potem dla dzielnicy 
Targówek z rozszerzeniem na Dzielnicę Praga Północ:
1.  Program -  Integracja, aktywizacja i pomoc dla środowiska emerycko – 
inwalidzkiego ” 
Realizowany  od  roku  2002,  bardzo  potrzebny,  stanowiący  swą  realizacją  napęd 
działania wszystkich Zarządów Oddziału – rozwijany pozostałymi programami.
2.   Program  -  „Promocja  zdrowia  i  działania  usprawniające  ruch  w  środowisku 
emerytów i osób niepełnosprawnych”
Obejmujący  działalność  na  rzecz  poprawy  opieki  zdrowotnej  ludzi  III  wieku  oraz 
realizowanie idei „Klubu ruchu ludzi III wieku - Aktywny Emeryt i Niepełnosprawny”. 
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3.  Program -  „Seniorzy i Wnuki Razem – Łączymy Pokolenia”
Rozpoczęty  w  listopadzie  2005r.  i  kierunkujący  działalności  Kół  na  współpracę  ze 
szkołami  i  organizacjami  młodzieżowymi  np.  Harcerstwo,  na  terenie  działalności 
danego koła.
            Dla realizacji programów, pozyskaliśmy w ramach ofertowych konkursów 
dotacje  wspomagające  nasze  działania  z  Urzędu  Miasta  St.  Warszawy  i   Urzędu 
Wojewody  Mazowieckiego,  w  ramach  sponsoringu  pozyskaliśmy  wsparcie  Urzędu 
Dzielnic  i  Spółdzielni  Mieszkaniowych  oraz  innych  sponsorów  dzięki  którym 
zrealizowano wiele zadań. Działanie Oddziału oparte było i jest przede wszystkim na 
pozyskiwanych środkach finansowych i rzeczowych, nikłe środki w wysokości poniżej 
30%  zbieranych  składek,  pozostające  w  dyspozycji  Zarządu  Oddziału,  pozwalają 
jedynie  na  bardzo  skromne  działania  administracyjne  dla  utrzymania  sprawności 
organizacyjnej Oddziału. 
Ugruntowaliśmy współpracę z Władzami Dzielnic i Spółdzielni Mieszkaniowych – SM 
„Bródno”, RSM „Praga” i SBM „Technika”, uzyskując od nich pozytywną ocenę naszej 
pracy  na  rzecz  środowiska.  Ponadto   Burmistrzowie  obydwu  Urzędów  Dzielnic, 
Zarządy Dzielnic, Rady Dzielnic, Domy Kultury, OSiR, „SEMAFIC” i inni przyjaciele 
wspierają  nasze  działania  sponsoringiem  rzeczowym  poprzez  honorowy  patronat 
organizowanych uroczystości  jubileuszowych, obchodów Światowego Dnia Inwalidy 
czy  Dnia  Seniora  lub  innych  okolicznościowych  spotkań.  Są  to  jeszcze  wycieczki, 
lokale na działalność Zarządu i kół, sale, autokary użyczane nieodpłatnie, druk gazetki i 
wiele innych. 
Na podkreślenie zasługuje bardzo duża pomoc Władz Spółdzielni Mieszkaniowych SM 
„Bródno” i RSM „Praga”, Dzielnicy Targówek i Białołeki oraz  Rad Osiedlowych i 
Administracji,  Klubów,  Domów  Kultury:  Świt,  Zacisze,  Lira,  BOK,  Drukarni 
„SEMAFIC”, Fundacji „Bank Żywności SOS” i innych Instytucji. 
Realizacja Programu  - „Promocja zdrowia i działania usprawniające ruch w środowisku 
emerytów i osób niepełnosprawnych” i propagując ideę „Klubu ruchu ludzi III wieku - 
Aktywny Emeryt i Niepełnosprawny” obecnie po podjęciu programu „Senior, starszy 
sprawniejszy”  przez  Urząd  miasta  –  Biuro  Sportu  i  Rekreacji  i  włączeniu  się 
Spółdzielni  Mieszkaniowych  i  Szkoły  84  mamy   grupy  na  Pływalni  i  grupy 
gimnastyczne w SM „Bródno” i RSM „Praga” i w Szkole Podstawowej nr 84. To na 
Targówku  a  na  Białołęce  Fundacja  „Perpetuum  Mobile”  w  ramach  programu 
„Białogłowy” realizowała zajęcia gimnastyczne na sali i basenie OSiR-u.
            Mamy bardzo wielu oddanych działaczy. W 2008 mieliśmy 140 mandatariuszy, 
obecnie po odejściu 5 kół Białołęckich, jest 76, wielu działaczy działa w komisjach, 
zespołach i różnego rodzaju akcjach. 
Dla  zobrazowania  działania  Prezydium  Zarządu  -  zostało  uhonorowanych  w  tej 
kadencji z okazji różnorodnych uroczystości przeszło 488 osób, firm i instytucji, w tym 
36  osób  sponsorów  i  firm,  dyplomami  uznania,  podziękowaniami,  certyfikatami, 
dyplomami jubileuszowymi, w tym 72 Złotą Honorową Odznaką Związku, w tym 20 
osób i firm wspierających naszą działalność. 
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Wielu  członków  honorowano  wielokrotnie  Dyplomami  Prezydium  Zarządu,  w 
podziękowaniu za pracę,  ponadto najbardziej  zasłużeni  uczestniczą w promocyjnych 
wycieczkach i różnych spotkaniach organizowanych przez Prezydium Zarządu. 
             W dniu  24  maja  b.  roku  odbyło  się  spotkanie  Zarządu  Oddziału  z  
Przewodniczącą  Zarządu  Głównego  Związku  Panią  Elżbietą  Arciszewską  oraz 
nominowanymi  do  odznaczeń:  Dyplomem  Uznania  i  Złotą  Honorową  Odznaką 
Związku. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej  atmosferze.  Przewodnicząca Zarządu 
Głównego Związku Pani Elżbieta Arciszewska poinformowała zebranych o działaniach 
i  pracy  Kierownictwa  i  Prezydium  Zarządu  Głównego,  dokonała  aktu  nadania  i 
dekoracji  Dyplomem  Uznania  i  Złotą  Honorową  Odznaką  Związku  15-  u  naszym 
działaczom,  miłą  niespodzianką  dla  wszystkich  zebranych  a  szczególnie  dla 
Przewodniczącego Zarządu Oddziału inż. Remigiusza Sikory był akt nadania Mu przez 
Kierownictwo  Zarządu Głównego Dużej Złotej Honorowej Odznaki Związku, z wielka 
akceptacją  i  brawami  wszystkich  uczestników.  Przewodniczący  dziękując  Pani 
Przewodniczącej w imieniu własnym i wszystkich odznaczonych, podkreślił, że jest to 
wielki zaszczyt i nobilitacja naszego Oddziału. W dyskusji, wymieniano informacje o 
sprawach nas nurtujących, o osiągnięciach i problemach w działaniu. Na zakończenie 
Przewodnicząca  Zarządu  Głównego  Związku  Pani  Elżbieta  Arciszewska, 
podziękowała  za  ogrom  pracy  jaki  jest  realizowany  przez  cały  Oddział,  jego 
aktywistów pracujących dla innych, i gratulując tak wielu osiągnięć, oświadczyła, 
że  Kierownictwo  Zarządu  Głównego,  niezwykle  wysoko  ocenia  działalność 
Przewodniczącego  i  całego  Oddziału,  zaznaczając,  że  Oddział  jest  jednym  z 
najlepiej  pracujących  Oddziałów  w  Polsce  a  nawet,  że  jest  najlepszy!!!!!!!!
(Spotkanie i przemówienie Pani Przewodniczącej zostało sfilmowane i jest dostępne na 
naszej  stronie  internetowej  www.pzeri-targowek.pl),  gromkimi  brawami  i 
podziękowaniami żegnano Panią Przewodniczącą za tak wysoką ocenę naszej  pracy, 
wiele ciekawych informacji i miłe spotkanie. 

II. STRUKTURA  ORGANIZACYJNA  ODDZIAŁU

              12 czerwca 2008r. Oddział liczył 1702 członków zorganizowanych w 14  
kołach  i  obejmował  swym  zakresem  działania  dwie  Dzielnice  m.  st.  Warszawy, 
Targówek i Białołękę.
Dzielnica Targówek:
Koło Nr 1 – Oś. Podgrodzie, 
Koło Nr 2 – Oś. Wysockiego,
Koło  Nr  3 – Oś. Kondratowicza, 
Koło  Nr  4 – Oś. Toruńska, 
Koło  Nr 5 – Oś.  Zacisze, 
Koło  Nr 6 – Oś. Targówek mieszkaniowy 
Koło Nr 7 – Oś.  Zacisze, 
Koło Nr 8 – Oś. Targówek Przemysłowy 
Koło Nr 10 – Oś. Wysockiego, 
Koło Nr 15 – Oś. Targówek mieszkaniowy,
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Dzielnica  Białołęka: 
Koło Nr 11 – Oś. Poraje
Koło Nr 12 – Oś. Tarchomin 
Koło Nr 13 – „Polena - Aroma” 
Koło Nr 14 –„Szkoła Podstawowa” .
         12 czerwca 2008r. odbył się II Rejonowy Zjazd Delegatów Oddziału Warszawa 
Targówek na którym wybrano nowy Zarząd Oddziału i Rejonową Komisję Rewizyjną 
oraz Delegatów na Zjazd Okręgowy:

Do  Zarządu  zostali  wybrani: Remigiusz  Sikora,  Halina  Oleksiak,  Regina  Rummel, 
Zbigniew Skrabski, Czesław Kowalski, Urszula Wolańska, Wanda Krawczyk, Krystyna 
Rzepka,  Wanda  Krawczyk,  Krystyna  Bogacz,  Marianna  Ostaszewska,  Wanda 
Drzewińska, Mieczysław Zakrzewski, Kazimiera Owczarek, Elżbieta Smolarz.

Skład Rejonowej Komisji Rewizyjnej:  Daniela  Kusiak,  Teresa  Brewczyńska,  Anna 
Kuczyńska,  Janina  Ziętek, Henryk  Hasiak.

Wybrani Delegaci na Zjazd Okręgowy:  Remigiusz Sikora, Zbigniew Skrabski, Witold 
Lubak,  Mieczysław   Zakrzewski,  Wiesław  Krepowicz,  Anna  Kuczyńska,  Teresa 
Delegacz. 

Struktura organizacyjna Zarządu:

    1. Prezydium w składzie: 
            1/  Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Sikora,
            2/  Wiceprzewodniczący      -   Zbigniew Skrabski,
            3/  Wiceprzewodnicząca      -   Kazimiera Owczarek,
            4/  Sekretarz                          -  Urszula Wolańska,
            5/  Skarbnik                          -   Wanda Krawczyk,

    2. Komisje problemowe
1/  Komisja Socjalno – Bytowa  -  Przew. – Halina Oleksiak
2/  Komisja Kultury i Organizacji Wolnego Czasu -  Przew. – Marianna 
     Ostaszewska
3/  Komisja Ekonomiczno – Organizacyjna  -  Przew. – Krystyna  Bogacz
4/  Zespół Medialny – Przew. - Mieczysław  Zakrzewski 
5/  Zespół Organizacji Turnusów Rehabilitacyjnych i Wypoczynkowych – Przew.
      Alicja Pietrzyk

    3. Struktura Rejonowej Komisji Rewizyjnej
                  1/  Przewodnicząca – Daniela Kusiek

2/  Członek - Teresa Brewczyńska
3/  Członek – Anna Kuczyńska
4/  Członek – Janina  Ziętek
5/  Członek – Henryk Hasiak
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Tak zaczynaliśmy, a tak kończymy kadencję:

            W czerwcu 2013 roku Zarząd Oddziału Rejonowego kończy II kadencję w 12 
osobowym  składzie:   Remigiusz  Sikora  –  Przewodniczący,  Kol.  Kol.  Zbigniew 
Skrabski – Wiceprzewodniczący,  – Kol. Kazimiera Owczarek - Wiceprzewodnicząca, 
Urszula  Wolańska – Sekretarz,  Zofia  Kocoł  -  Skarbnik,  Halina Oleksiak – Członek 
Zarządu  –  Przewodnicząca  Komisji  Socjalno  –  Bytowej,  Mieczysław  (Marek) 
Zakrzewski – Członek Zarządu – Przewodniczący Zespołu Medialnego i Członkowie 
Zarządu:  Danuta  Wróblewska,  Regina  Rummel,  Małgorzata  Kozarzewska,  Wanda 
Drzewińska, Krystyna Bunia.

Z  Zarządu  odeszli:  zm. :  Czesław  Kowalski,  Krystyna  Rzepka,  usunięto:  Wandę 
Krawczyk, Krystynę  Bogacz, Elżbietę Smolarz, Zrezygnowali: Marianna Ostaszewska 
i Alicja Pietrzyk,

Do  Zarządu  zostali  dokooptowani: Zofia  Kocoł,  Danuta  Wróblewska, Małgorzata 
Kozarzewska, Krystyna Bunia.

 Rejonowa Komisja Rewizyjna kończy kadencję w składzie : Kol. i Kol. Daniela Kusiak 
– Przewodnicząca, i Członkowie: Janina Ziętek i Anna Kuczyńska.

             Prezydium Zarządu od początku kadencji borykało się ze stanem osobowym,  
również w poszczególnych komisjach, szczególnie w Prezydium na Funkcji Skarbnika, 
w okresie kadencji mamy trzech skarbników.
Zarząd staraniem Prezydium realizując Program „Integracja, aktywizacja i pomoc dla 
środowiska emerycko – inwalidzkiego  Dzielnicy  Targówek  i  Białołęki” rozwijał sieć 
kół osiągając  ich przyrost liczebny, na koniec 2009r. oddział miał 16 kół, co obrazuje 
tabela 1.  Z pięciu kół:  9,11,12,13,14, na wniosek Prezydium Zarządu  14.10.2009r 
został utworzony samodzielny Oddział  Warszawa Białołęka. pomimo tego faktu koła 
Białołęckie  do  końca  roku  działały  w  naszej  strukturze.  W  Dzielnicy  Targówek 
pozostało 11 kół i jedno z nr 11 w Dzielnicy Praga Północ,    było już 12, do roku 2011. 
We  wszystkich  osiedlach  Dzielnicy  Targówek  działy  koła,  ostatnie  zostało 
zorganizowane w Osiedlu Targówek Przemysłowy z nr 8, ale na początku roku 2012 ze 
względu na rezygnację  Przewodniczącej   musieliśmy zawiesić jego działalność,  nie 
było chętnych na podjęcie tej funkcji w kole. Należy tu dodać, że wielkim staraniem 
Prezydium,  wszystkie  jednostki  organizacyjne  Oddziału,  działają  w  lokalach 
użyczanych bezpłatnie, jedynie Koło nr 5 zmieniło pierwotny lokal w OSiR i obecnie 
opłacamy symboliczne  24 zł  miesięcznie.  Uważamy,  że  nieopłacanie  lokali   jest  to 
wielka sprawa dla naszego Oddziału, a właściwie podstawowa. 
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Lokale w 90% są sponsorowane przez  Spółdzielnie Mieszkaniowe i za to składamy IM 
serdeczne podziękowania.

Tabela 1. Struktura Oddziału – Ilość kół, ich liczebność, ilość członków i 
mandatariuszy w latach 2008 – 2013

Lata
Ilość 
Kół

Ilość członków w Oddziale Ilość
MandatariuszyOgółem Emeryci Renciści

2008 14 1626 1229 397 135
2009*) 16 1890 1404 486 119
2010 11 1526 1192 334 83
2011 12 1504 1205 299 95
2012 11 1320 1110 210 78

½,2013 11 1257 1055 202 76

*) - 14.10. 2009r. powołany został O/R Warszawa Białołęka. 5 kół 472 członków, Koła nr 
9,11,12,13,14

Obecnie w Oddziale działa 11kół:
Koło Nr 1 – Oś. Podgrodzie, 
Koło Nr 2 – Oś. Wysockiego,
Koło  Nr  3 – Oś. Kondratowicza, 
Koło  Nr  4 – Oś. Toruńska, 
Koło  Nr 5 – Oś.  Zacisze, 
Koło  Nr 6 – Oś. Targówek mieszkaniowy,
Koło  Nr 7 – Oś.  Zacisze, 
Koło  Nr 9  – Oś. Targówek mieszkaniowy,
Koło  Nr 10 – Oś. Wysockiego, 
Koło Nr 11 – Oś. Jagiellońska,
Koło Nr 15 – Oś. Targówek mieszkaniowy.

Zatrzymaliśmy numerację tradycyjną kół, zmiana wiąże się z dodatkowymi kosztami, a 
mamy nadzieję, że pozyskamy jeszcze lokale i zostaną powołane nowe koła 
uzupełniające  numery.
       W Oddziale obecnie powołanych jest 22 komisje i zespoły, w tym w kołach działa  
ich 15. W ramach inne jak obrazuje tabela 2. są  Zespoły:  Zespół organizacji turnusów 
rehabilitacyjnych  i  wypoczynkowych, Zespół   Medialny,  Zespół   Kultury,  Zespół 
Zdrowia  i  Osób  Niepełnosprawnych,  Pracownia  Plastyczna,  Zespół  Porad 
Obywatelskich (w organizacji).
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Tabela 2. Komisje Problemowe

Komisje Lata – ilość - Oddział / Koła
2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

Socjalno - Bytowa 11 16 9 10 8 8

Kultury i Org. W. Czas. 9 16 10 6 4 4

Zdrowia i osób 
niepełnosprawnych

1 - 2 2 1 1

Org. – Ekon. 1
Inne: Zespoły*) 3 6 3 7 9 9
Razem 23 38 24 25 22 22
*) Zespoły omówione powyżej

Tabela 3. Działalność Zarządu i Prezydium – ilość spotkań i uchwał

Lata
Ilość posiedzeń Ilość podjętych uchwał Ilość 

posiedzeń 
komisji i 
Zespołów

Ilość 
wizytacji 
w kołach

Plenarnych Prezydium Plenarnych Prezydium

2008 2 25 3 12 25 28
2009 2 21 9 29 31 16
2010 2 26 13 19 30 10
2011 1 17 5 16 21 18
2012 - 14 - 15 16 24

½,2013 1 7 3 5 14 10
Razem 8 110 33 96 137 106

W okresie sprawozdawczym Prezydium Zarządu w okresie obecnej kadencji działało w 
trudnych warunkach, z jednej strony odeszło po dwóch  5 kół Białołęckich i należało 
przeformować Oddział – szczególnie finansowo, gdyż kryzys dał o sobie znać w postaci 
niezwykle  utrudnionego  dostępu  do  pozyskania  wspomagania  finansowego.  Urząd 
Miasta Warszawy postanowił wspomagać tylko Uniwersytety III wieku i kombatantów.
Dzielnica Targówek nie była przygotowana do takich zadań.  Na zakończenie naszej 
kadencji  kiedy zaczęła się klarować konstruktywna współpraca w miesiącu kwietniu 
nastąpiła  zmiana  Burmistrza  i  Zarządu  Dzielnicy  Targówek,  Burmistrzem  został 
wybrany Pan Sławomir Antonik, i wszystko prawie od początku. 
Przewodniczący   poszukując  sponsorów  nawiązał  kontakt  a  następnie  podpisano 
porozumienia o współpracy z;
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-  Biblioteką  Dzielnicy  Targówek,  gdzie  uzyskano  bezpłatny  dostęp  do  Sali 
konferencyjnej i bezpłatne szkolenie komputerowe – przeszkolono 75 osób. Z Sali już 
korzysta również Koło nr 2,
-   Biurem Porad Obywatelskim, Stowarzyszenie Centrum Informacji Społecznej, dla 
zorganizowania przy Prezydium Zarządu, Zespołu Porad Obywatelskich,
-   Firmą „SARA” w zakresie wspomagania działań zdrowotnych, pozyskano bezpłatną 
sieć telefoniczną. Koła 1, 2, 15 i Prezydium z zespołami już z niej korzystają.
-  pozyskano wiele wspomagań rzeczowych, nawet w artykułach biurowych, którymi 
zasilono zarządy kół, na koniec roku 2012 i na początku roku 2013, 
-  pozyskano wspomaganie dla podstawowych imprez integracyjno – aktywizujących: 
Światowy Dzień Inwalidy,  Dzień  Seniora,  Święto Kupały,  wycieczek nagrodowych, 
obchody dziesięciolecia Oddziału, gazetki „Nasz Głos”, 4 Kół ,
-  prowadzone są działania dla pozyskania lokalu dla Oddziału w Pawilonie przy ul. 
Wincentego 85,
-   podpisano  12  czerwca  b.  roku  na  Plenarnym  Posiedzeniu  Zarządu  Oddziału 
porozumienie o podjęciu współpracy z Radiem Internetowym „KiS” dla prowadzenia 
audycji radiowej Oddziału, i innych działań dla aktywizacji środowiska seniorów,
-   opracowywane  są  oferty  o  wspomaganie  naszego  programu  w  ramach  różnych 
konkursów, 
-   poszukuje się wsparcia dla uruchomienia Telewizji Internetowej Seniorów,
-  itd., itd.,

III. KAMPANIA SPRAWOZDAWCZO – WYBORCZA

Kampania sprawozdawczo – wyborcza w kołach w 2012r. rozpoczęła się w Oddziale 
już w czerwcu, wszystkie koła otrzymały komplet dokumentów i instrukcję jej 
przeprowadzenia na rozszerzonym  Prezydium Zarządu. W sierpniu Prezydium celem 
przypomnienia, do wszystkich Zarządów Kół  wystosowało pismo o priorytecie działań 
kampanii sprawozdawczo – wyborczej, zobowiązując jednocześnie  Przewodniczących 
kół do zapoznania z dokumentacja Delegatów na III Zjazd.
Zebrania odbyły się w miesiącach listopad – grudzień b. roku,
 Walne zebrania sprawozdawczo- wyborcze członków kół w większości odbyły się w 
drugim terminie (w dwóch kołach najmniejszych, tylko w pierwszym), w zebraniach 
uczestniczyło od 22 – 81 członków, forma wyborów była jawna.
W trzech kołach gośćmi byli przedstawiciele władz Spółdzielni Mieszkaniowych , a w 
jednym Zastępca Burmistrza Dzielnicy. 
Na III Zjazd Delegatów Oddziału wybrano  29 delegatów z kół.
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Atmosfera  zebrań była spokojna, zebrania były dobrze przygotowane, w dyskusjach 
najczęściej poruszaną problematyką była  Akcja żywnościowa a właściwie kryteria 
dochodowe i braku informacji o działaniu władz Związku dla ich zmiany? Również o 
braku Władz Związku w mediach, Internecie. 
Było wiele pytań dlaczego brak jest wspierania działań Oddziału i Związku przez 
władze pomimo, że Rok 2012 to był ROK SENIORÓW?
Kampanię  w  kołach  przeprowadzono  w  okresie  od  06.   do   12.  2012r.  Kampanię 
sprawozdawczo – wyborczą odbyto w 11 kołach, wybrano Zarządy kół i 29 delegatów 
na III Rejonowy Zjazd Delegatów Oddziału. I tak:

1. Liczba kół - 11
2. Okres trwania kampanii – czerwiec – grudzień 2012r..
3. Frekwencja na zebraniach – 22 – 81 osób,
4. Liczba zebrań obsłużonych przez członków  Zarządu - 10
5. Liczba kół w których wybrano przewodniczących dotychczasowych – 6, 

          nowych 5.            
6. Liczba kół w których skład zarządu został: bez zmian – 4, zmienionych 

częściowo – 4, zmienionych całkowicie - 3
7. Liczba wybranych składów zarządu koła od – 3,  do -9 osób,
8. Wybrano delegatów na II Rejonowy Zjazd Oddziału – 29 delegatów.

W ramach kampanii w kołach  nie przedstawiono konkretnych  wniosków, najczęściej 
poruszaną problematyką była  Akcja żywnościowa a właściwie kryteria dochodowe i 
braku informacji o działaniu władz Związku dla ich zmiany? Również o braku Władz 
Związku w mediach, Internecie. 

IV. DZIAŁALNOŚĆ  SOCJALNO – BYTOWA

Działalność socjalno – bytowa była i jest realizowana w Oddziale wielopłaszczyzno- 
wo – realizuje ją Komisja Socjalno – Bytowa i Prezydium z Zarządami Kół, jest to:
- wspomaganie finansowe i rzeczowe,
- organizacja spotkań świątecznych i okolicznościowych,
- organizowanie i dostarczanie paczek świątecznych i jubileuszowych,
- współpraca z Ośrodkami Pomocy Społecznej obydwu Dzielnic,
- prowadzenie przez Komisję Socjalno – Bytową „Akcji Oddam – potrzebuję”,
- współpraca z Fundacją „Bank Żywności SOS” w zakresie pozyskiwania produktów 
  żywnościowych z funduszy UE i nie tylko, paczki świąteczne
Tak prowadzona działalność, pozwala wspierać wielu członków w zakresie 
różnorodnych potrzeb jakie występują.
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Tabela 4. Zapomogi  pieniężne ze środków własnych:

Lp Wyszczególnienie
Lata / ilość/wartość Razem 

kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

1 Ze środków PZERI 16/3900 20/3300 12/2150 13/2050 10/1800 -- 71 /13 050

W okresie kadencji udzielono łącznie zapomóg pieniężnych 71 osobom na kwotę 
13 050 zł. w wysokości 150 i 200 zł. Podkreślić należy iż to środki własne, ze składek 
członkowskich. Zapomogi przyznawane były tylko w przypadkach losowych, 
przeważnie chorobowych, na lekarstwa.

Tabela 5. Zapomogi  rzeczowe z innych źródeł:

Lp Wyszczególnienie Lata
Razem
kadencja

2008 2009 20010 2011 2012 ½,2013
1 Ilość 2070 1200 1450 1030 900 800 7 450
2 Wartość w zł. 115000 67528 253614 16491,32 44145,76 40000,00 496 779,08

Tabela 5a. Akcja żywnościowa:

Lp Wyszczególnienie
Lata Razem

kadencja2008 2009 20010 2011 2012 ½,2013

1 Ilość w kg. 34770,00 142523,45 70000,00 58204,00 12721,82 --- 318 219,27 kg.
(318 ton 
219,27 kg)

2 Wartość w zł. 34944,20 336191,14 216593,44 132727,65 13504,22 ------ 733 960,65 zł.

W okresie kadencji Prezydium Zarządu wobec niewielkich możliwości finansowych i 
uchwały II Rejonowego Zjazdu Delegatów, iż zapomogi przyznawane mogą być tylko 
w  wypadkach  szczególnych  sytuacji  losowych,  położyło  szczególny  nacisk  na 
wspomaganie rzeczowe naszych członków, uruchamiając jednocześnie „Akcję oddam – 
potrzebuję”  prowadzoną  przez  Komisję  Socjalno  –  Bytową.  Działania  podjęte 
przyniosły dobre rezultaty. Przedstawiają to taela 5 i 5a . Łącznie w okresie kadencji 
forma  rzeczowa  zapomóg  osiągnęła  kwotę  1 230 739,73  zł.  Jakże  ogromna  pracę 
wykonano pozyskując do magazynu Prezydium 318 ton 219,27 kg i rozprowadzając do 
1200 osób co miesiąc paczki żywnościowe.
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Forma rzeczowa zapomóg to również: paczki świąteczne, których w okresie kadencji 
zorganizowano 580 o wartości od 35 zł do 50 zł.; paczki okolicznościowe , czekolady 
na obchody Światowego Dnia Inwalidy i Seniora, ubrania – w tym garnitury, kurtki. 
Ponadto w ramach „Akcji oddam – potrzebuję”, telewizory, pralki, ubrania – kożuchy, 
płaszcze i wiele innych.

Komisja  Socjalno – Bytowa oprócz „Akcji  oddam – potrzebuję” prowadzi Akcję w 
ramach porozumienia ze Stowarzyszeniem „Dać siebie innym” – „Wózek za nakrętki”, 
chodzi tu o wózek elektryczny dla dziecka niepełnosprawnego. Zebrano i wywieziono 
już z magazynu oddziału trzy transporty nakrętek plastykowych: 1- 250 kg., 2- 385 kg.,  
3- 950 kg. To wielka sprawa, włączone są w nią wszystkie koła.

Tabela 6. Zaświadczenia  na zniżki przejazdów kolejowych PKP:

Lp. Wyszczególnienie
Lata Razem

kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013
1 Członkom Związku 336 408 439 354 276 134 1947
2 Innym osobom 636 531 362 424 376 160 2489
3 Razem 972 939 801 778 593 294 4436

Jeżeli dodamy do tych działań realizowane spotkania z okazji Świąt Wielkiej Nocy i 
Wigilijne wspomagane finansowo z pozyskanych środków, w których uczestniczyło w 
okresie  kadencji  7576  osób,  na   spotkaniach  zorganizowanych  w  Oddziale,  to 
przedstawione dane obrazują wykonaną wielką pracę w tym zakresie. 

V. DZIAŁANOŚĆ NA RZECZ POPRAWY OPIEKI ZDROWOTNEJ 
EMERYTÓW I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Wobec  bardzo  ciężkiej  sytuacji  w  zakresie  opieki  zdrowotnej  emerytów  i  osób 
niepełnosprawnych w Dzielnicy Targówek, Prezydium Zarządu w poprzedniej kadencji 
organizowaliśmy „Forum Zdrowia Ludzi III wieku” Protestowaliśmy do Narodowego 
Funduszu  Zdrowia  i  władz  najwyższych  Państwa.  Odpowiedzi  były  enigmatyczne. 
Zrozumieliśmy, że musimy działać sami. Podjęty został Program „Promocja zdrowia i 
działania  usprawniające  ruch  w  środowisku  emerytów  i  osób  niepełnosprawnych 
Dzielnicy  Targówek  i  Białołęki”,  w  którym  ujęliśmy  w  pierwszym  etapie 
zorganizowanie  zajęć  gimnastycznych  w  OSiR.  W roku  2007  Urząd  Miasta  podjął 
Program  „Senior  –  starszy  sprawniejszy”  i  opłaca  instruktorów,  program  jest 
realizowany do dnia dzisiejszego. 
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Realizowana była i jest gimnastyka rekreacyjno-rehabilitacyjna w 12 grupach, dzięki 
nieodpłatnemu użyczaniu sal w klubach osiedlowych Spółdzielni Mieszkaniowych SM 
„Bródno” i RSM „Praga” oraz dwóch Szkół Podstawowych  na Osiedlu  „Zacisze” i 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który pierwszy pomógł w realizacji tego programu, zostały 
podpisane  „Porozumienia  o  współpracy”-  Urząd  Dzielnicy  pokrywa  koszty 
instruktorów w ramach Warszawskiego programu „Senior – Starszy sprawniejszy”. 

Tabela 7. Działania w zakresie pomocy zdrowotnej

Lp.
Wyszczególnienie

Lata Razem 
Kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

1 Turnusy  rehabilitac. 75 115 79 52 33 15 369

2 Leczenie sanatoryjne

3 Turnusy wczasowe 1 8 9
4 Wczasy w ogr. dział. 10 10

5 Badania lekarskie 400 450 850
6 Zajęcia rehabilitac.1) 750 800 150 97 92 75 1964

7 Inne (jakie) 2) 25 30 43 25 123
Razem 1235 1356 254 179 176 115 3325

1). zajęcia rehabilitacyjne – gimnastyka, pływalnia, w OSiR
2). zajęcia gimnastyczne, suche i na basenie w OSiR i na  Białołęce, zajęcia w Klubach 
Osiedlowych Spółdzielni Mieszkaniowych, Szkołach Podstawowych Zacisza.
W okresie kadencji z różnorodnych form wspierania zdrowia skorzystało razem 3 325 
osób.

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I ORGANIZACJA WOLNEGO CZASU

Działalność kulturalna i organizacji wolnego czasu w Oddziale jest realizowana bardzo 
szeroko.  Koła  Nr  1,2,4,6,11  i  15  działają  w  Klubach  Osiedlowych  lub  Seniorów 
Spółdzielni  Mieszkaniowych,  gdzie  realizowana  jest   działalność  „Społeczno  - 
wychowawcza”. Nasi członkowie w nich uczestniczą. W Kole Nr 6 we współpracy z 
Klubami Osiedlowymi „Kołatka” i „Pinokio” działa  chór „Sonorki”. Członkowie kół 
1,3,4,11,12,13  i  14  są  członkami  trzech  zespołów  wokalno  -  chóralnych,  i  Chóru 
Kościelnego „Avetki” w Białołęce oraz w Domu Kultury „Zacisze”. 
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W Białołęckim Ośrodku Kultury działa Teatrzyk „Pora na Seniora” składający się z 
członków Kół 4, 12, 13 i 14, Koło nr 14 stworzyło swój teatrzyk „Teatr Emerytów”- 
zasłynęli  „Jasełkami”  ze  spotkania  Wigilijnego  oraz  inscenizacją  Kurnika  na 
Wielkanoc, w Kole nr 3 działa Zespół „Echo”, w Kole nr 12 dział Zespół hafciarski.  
Koło nr 1 szczyci się Zespołem Chóralnym „Luna”
  

Tabela 8. Placówki działalności kulturalnej

Lp. Wyszczególnienie Lata (Razem/czł. Kół)
2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

3 Zespoły artystyczne 7 7 4 4 5 5

4 Inne (jakie ) 2 2 1 1 1 1

Razem 9 9 5 5 6 6

Tabela 9. Działalność zespołów artystycznych:

Lp. Wyszczególnienie Lata Razem
Kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

1 Liczba czł. Związku w 
zespołach artystycznych

110 105 68 54 61 45 445

2 Liczba występów zespołów 
na imp. Związkowych

35 40 21 26 37 28 187

3  Liczba występów zespołów 
na imp. poza Związkowych

40 10 6 2 11 13 82

4 Inne (jakie ) 2 2 18 5 27

Zarząd  Oddziału  Rejonowego  Warszawa  Targówek,  jak  również  Zarządy  Kół, 
organizują wiele różnorodnych spotkań integracyjnych, zabaw,  imprez oraz wycieczek. 
Ze statystyki wynika,  iż  każdy członek naszego oddziału uczestniczył  kilka razy w 
organizowanej  imprezie,  spotkaniu,  wycieczce  czy  wieczorku  tanecznym  w  ciągu 
danego roku. W latach 2008 – 2012  w  różnorodnych spotkaniach i imprezach  wzięło 
udział 32502 osoby, to samo mówi za siebie jaki ogrom pracy został wykonany. 
wzięło w nich udział   prawie 30 000 osób, w tym Prezydium Zarządu z komisjami 
zorganizowało spotkań i imprez 38% wszystkich - jest to ogrom pracy. 
Obchody  Światowego  Dnia  Inwalidy  i  Dnia  Seniora,  organizowane  są  bardzo 
uroczyście w Domu Kultury „Świt” zawsze z frekwencją około 300 osób, z udziałem 
Władz  obydwu  Dzielnic,  często  pod  Honorowym  Patronatem  Burmistrzów  i  Rad 
Dzielnic. Prezesów RSM „Praga” i SM „Bródno”.,  w tych spotkaniach uczestniczą też 
przedstawiciele  Urzędu Miasta  i  Wojewody Mazowieckiego i  wielu innych naszych 
przyjaciół.
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Spotkania Świąteczne, jubileuszowe, okolicznościowe czy zabawy, bale organizowane 
są  przez wszystkie  koła.  Prezydium z komisjami  organizuje  przede wszystkim duże 
imprezy  integracyjne,  jak  „Święto  Kupały”  o  znaczeniu  już  prawie  kultowym, 
wielodniowe  wycieczki  dla  najbardziej  aktywnych  członków,  niekiedy  w  dużym 
procencie  sponsorowane  itp.  przez  Zarząd  Dzielnicy  Białołęka  –   dwukrotnie,  czy 
Spółdzielnię SM „Bródno”, pozyskujemy również autokary itp.. na Święto Kupały – 
trzy  autokary  wiozą  przedstawicieli  wszystkich  kół  do  Kamieńczyka   na  Piknik  – 
Festyn całodzienny, bale Sylwestrowe, Andrzejki, Topienie Marzanny i wiele innych.

Prezydium Zarządu organizuje duże imprezy, spotkania  o charakterze integracyjnym 
cały  Oddział  jak,  uroczyste  obchody  Światowego  Dnia  Inwalidy,  Dni  Seniora, 
Jubileuszowe  –  obchody  10-  lecia  gazetki  „Nasz  Głos”  i  czterech  kół,  10-  lecia 
Oddziału, Święto Kupały, i inne.

Tabela 10. Formy działalności kulturalnej i organizacji wolnego czasu:

       
Lp.

Wyszczególnienie Lata Razem
Kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

1 Dzień Inwalidy 591 365 345 296 320 285 2201
2 Dzień Seniora 714 346 340 380 457 -- 2237
3 Spotkania Wigilijne i 

Wielkanocne
1714 912 1692 1388 1220 650 7576

4 Dzień Kobiet, Babci, 
Andrzejki, itp. 

563 412 322 764 706 *) *)

5 Festyny, pikniki, ogniska 603 221 380 460 416 *) *)
6 Wieczorki taneczne 689 891 784 1095 800 *) *)
7 Teatry, kina, muzea 332 615 598 1245 1251 *) *)
8 Wycieczki jednodniowe*) 474 551 494 803 431 *) *)
9 Wycieczki wielodniowe 108 - 28 22 43 - 201
10 Wycieczki zagraniczne 4 21 25
11   Konkursy, przeglądy chór. 86 *) *)
11 Spotkania klubowe 6 950 868 910 250 *) *)
12 Inne (jakie)*) 160 310 85 160 *) *)

Razem 6270 6754 6161 6754 6563 32502

Ad. Wiersz Lp. 8) – Wycieczki krajoznawcze, turystyczne, pielgrzymki, grzybobranie itp.
Ad. Wiersz Lp. 12) – Na przykład: spotkania klubowe przy herbatce, różnorodne jubileusze itp.
Ad. Kolumny, ½,2013, Razem Kadencja  – brak danych z Kół.
W  czerwcu  odbywa  się  doroczne  spotkanie  w  Kamieńczyku  nad  Bugiem  –  Święto 
Kupały  przy  wsparciu  Zarządu  Dzielnicy  i  Zarządu  RSM „Praga”.  Całodzienny piknik 
zawsze jest bardzo udany, wszystkie konkursy, są oceniane. Jest duża rywalizacja kół,  
wspaniała zabawa, ognisko, grill i zawsze ze śpiewem powracamy do Warszawy. 
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Organizowane są  również  wycieczki  po Warszawie,  tak  przez  Prezydium jak  i  koła. 
Organizowane są  grupowe wyjścia  do  teatrów i  kin,  muzeów obejmowało  ciekawy 
zestaw spektakli np.: – Teatr „Powszechny” to „Świnia”,. „Zły”, „Dzień Walentego”; - 
Teatr  Capitol to „Menopauza Szał czyli zabawa w Klimakterium” i „Klimakterium”; - 
Komedia „Fotki z wakacji”. Poszczególne koła również organizują grupy członków do 
teatrów i na koncerty jak np. do Galerii Porczyńskich czy Koło nr 1 często do Teatru 
Wielkiego. Prezydium, jeżeli ma możliwości zaniża maksymalnie cenę biletów wstępu, 
nawet do 50%, tak było w 2010 roku – ponad 350 było w teatrach i na koncertach.  
Obecnie jest to praca ciągła Zespołu Kultury, organizowanie biletów wstępu po cenach 
ulgowych, nawet na tzw. hasło.

Prezydium  wspiera  działania   artystyczne  w  Oddziale  to  poprzez  wspieranie 
zainteresowań  indywidualnych  jak  i  grupowych.  Zorganizowana  została  Pracownia 
Plastyczna, a prace prezentowane są na wernisażach i różnych imprezach np. w sierpniu 
na  obchodach  „Dnia  Bródna”  zorganizowana  została  wystawa  plenerowa  prac, 
zorganizowano w Spółdzielczym Domu Kultury „Jowisz” spotkanie, wystawę prac dla 
wymiany  doświadczeń.  Prace  hafciarskie  często  prezentowane  są  na  spotkaniach  w 
kołach. Wspierane są zespoły grupowe np. „Chór  Sonorki”, Zespół „Luna” z Koła nr 1, 
Zespół „Echo” z Koła nr 3. Zakupiono Keyboard, urządzenie nagłaśniające, cyfrowy 
aparat fotograficzny, materiały dla Pracowni Plastycznej. Organizowane są w Kole nr 2 
„Poranki muzyczne i  poetyckie”, w Kole nr 3 „ Spotkania Poetyckie”  w Bibliotekach 
Publicznych w Osiedlu Toruńska i Podgrodzie, np. 29.11. w Bibliotece na Podgrodziu 
zorganizowane  zostało  spotkanie  na  temat  „Dzień  Niepodległości”  z  występami 
Zespołu  „Echo”.  Wsparcie  Urzędu  Wojewody  Mazowieckiego  pozwoliło  w  tych 
grupach nie tylko zrealizować zakres ujęty w ofercie ale go rozszerzyć i rozwinąć. 
Spotkania Świąteczne, jubileuszowe, okolicznościowe czy zabawy, bale organizowane 
są  przez wszystkie  koła.  Prezydium z komisjami  organizuje  przede wszystkim duże 
imprezy integracyjne, jak „Święto Kupały” o znaczeniu już prawie kultowym, 
Organizujemy również turnusy: rehabilitacyjne, wypoczynkowe, warsztaty artystyczne, 
wernisaże, spotkania poetyckie i wiele innych.

VII. DZIAŁALNOŚĆ  MEDIALNA  PREZYDIUM  ZARZĄDU  I  KÓŁ

Działalność medialna Zarządu jest realizowana jest w prasie lokalnej oraz wydawniczej 
– Zarząd Oddziału wydaje już 11 rok naszą gazetkę  „Nasz Głos”, którą redaguje i 
realizuje Zespół Redakcyjny w ramach  „Zespołu Medialnego” obecny nakład to 2 tyś. 
egzemplarzy. Sponsorem jest Drukarnia „SEMAFIC”, ostatnio są kłopoty z 
wydawaniem . W prasie lokalnej ukazało się wiele artykułów na temat działania 
Oddziału oraz kół, a nawet poszczególnych działaczy Oddziału.  
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Tabela 11. DZIAŁALNOŚĆ MEDIALNA:

Lp. Wyszczególnienie Lata/*) Razem
kadencja2008 2009 2010 2011 2012 ½,2013

1 Gazetka „Nasz Głos” 5 6 9 6 4 3 33

2 Artykuły  prasowe 6 30 57 50 104 45 292
3 Wywiady 2 1 1 6 5 2 17

4 Inne  publikacje x) 2 2 7 12 14 5 42
Razem 13 39 74 74 128 55 384

LP. 4,x): media lokalne, strona internetowa www.pzeri-targowek.pl, prezentacje 
ekranowe, ulotki.

Prezydium Zarządu, poszczególni jego członkowie, członkowie Zarządu oraz 
członkowie niektórych Zarządów kół bardzo aktywnie uczestniczą w wielu imprezach 
organizowanych przez różne instytucje. Braliśmy bardzo czynny udział w konsultacjach 
społecznych  nad opracowaniem „Strategii rozwoju Kultury w Dzielnicy Targówek”.  
Organizowane są stanowiska informacyjno – prezentacyjne np. na piknikach 
organizowanych przez Urząd Dzielnicy i Spółdzielnię Mieszkaniową „Bródno”- „Dni 
Targówka”, „Dni Bródna”, „Dzień Dziecka” – w namiotach mamy punkt informacyjny 
i np. obrazy z Pracowni plastycznej, czasami jest nawet duże zainteresowanie.
W roku 2011 w roku WOLONTARIATU przed Pałacem Kultury wystawiony został 
Pawilon WOLONTARIATU zorganizowany przez Centrum Aktywności Z Poznania.
Prezydium Zarządu jako jedyny z całego Związku PZERI wystawił swoje stanowisko 
reprezentując cały Związek Krajowy. Stanowisko budziło wiele zainteresowań wielu 
organizacji, nawet naszego Przewodniczącego Zarządu Oddziału Okręgowego Pana 
Janusza Czyża. Pana Michała Szczerbę Posła na Sejm RP i wielu innych. 
Ponadto Przewodniczący Zarządu Oddziału Rejonowego Pełnił funkcje Sędziego 
Głównego Sądu Koleżeńskiego Związku przy Zarządzie Głównym Związku, ponadto 
mając uprawnienia licencjowanego ubezpieczyciela w imieniu Związku jest Członkiem 
Rady Ubezpieczycieli przy Rządowym Rzeczniku Ubezpieczycieli , reprezentując 
stanowisko PZERI. Przy Urzędzie  Dzielnicy Targówek została powołana Dzielnicowa 
Komisja Dialogu Społecznego. Na założycielskim spotkaniu Przewodniczący  w 
imieniu Prezydium desygnował do prac w Prezydium Komisji  Kol. Kazimierę 
Owczarek Wiceprzewodniczącą Zarządu Oddziału Warszawa  Targówek. Dotychczas 
trwają prace organizacyjno - szkoleniowe Komisji.

VIII.  UWAGI  KOŃCOWE

Sprawozdanie niniejsze w sposób bardzo skrótowy pokazuje działalność Oddziału 
Rejonowego Warszawa Targówek w okresie od 2008 do 19.06.2013r.
Praca Oddziału ukierunkowana była Uchwałami II Zjazdu Delegatów Oddziału, a także 
Uchwałą X Krajowego Zjazdu Delegatów PZERiI. 
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Wszystkie uchwały zostały przez Zarząd Oddziału zrealizowane, a praca Zarządu i 
Prezydium w możliwie najlepszy sposób wykonywana. Zarząd pomimo 
niekwestionowanych osiągnięć, zdaje sobie sprawę, że jest jeszcze wiele spraw, które 
potrzeba rozwiązać, wiele problemów, które trzeba pokonać dla dobra członków 
naszego Związku. Dlatego też w załączeniu przedstawia „ZAŁOŻENIA 
PROGRAMOWE  NA LATA 2013 – 20018”, są to podstawowe i niezbędne zadania 
dla nowo wybranego Zarządu Rejonowego Oddziału Warszawa Targówek..
Z ostatniej chwili:            
 W  dniu  12  czerwca  2013r.  odbyło  się  Plenarne  Posiedzeniu  Zarządu  Oddziału 
Rejonowego Warszawa Targówek, na którym Przewodniczący w imieniu Prezydium 
Zarządu przedstawił  wszystkie  sprawy związane  z  odbyciem  III  Zjazdu Delegatów 
Oddziału  Rejonowego  Warszawa  Targówek.   Plenum  przyjęło  jednogłośnie 
zatwierdzając je  uchwałami nr:
 - 32 – miejsce, porządek dzienny obrad, , scenariusz , teczka Delegata i jej zawartość,
 - 33 – a) Sprawozdanie Zarządu z działalności Oddziału Rejonowego Warszawa
               Targówek w latach 2008 – 2013.
            b) Sprawozdanie Zarządu z działalności finansowej i ZKP Oddziału 
                 Rejonowego Warszawa Targówek w latach 2008 – 2013.
           c) Założenia Programowe na lata 2013 – 2018,    
w   obecności  będących  na  Plenarnym  Posiedzeniu  Zarządu,  Skarbnika  Zarządu 
Oddziału Okręgowego Pani Heleny Płudowskiej,  Przewodniczącej Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej  Pani  Zyty  Wojciechowskiej  i  Przewodniczącej  Rejonowej   Komisji 
Rewizyjnej Pani Danieli Kusiak.

ZARZĄD ODDZIAŁU REJONOWEGO
        WARSZAWA  TARGÓWEK
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